Pref&tura do Município de Apucarana 
Centro Cívico ..bsé de Oliveira 	sa n° 25 - CEP 66800-235 
Apucarana - PR - wwwapucarana.pr.gov.br  

Para satisfazer o Pedido de Informação, é oportuno mencionar 
que a Lei r 001/2009, apmvada peI Cânara Municipal" autorizava o Executivo a 
nomear 354 (trezentos e cinqüenta e quatro) cargos em Comissão, incluídos nesse número 
os Secos Municipais. Desses 354 foram nomeados e estão exercendo suas atividades 
no Município, 248 (duzentos e quarenta e oito) cidadãos nomeados entre Secretários, 
Secretário Especial, Procurador Jurídico, Diretores Gerais, Diretores e Assessores Executivos, 
devidamente publicados nos órgãos oficiais do Município, e ainda disponíveis na Internet, 
no Portal Oficial do Município, no link TMAtOS Oficiais", não podendo ser de